

**DADOS DA EMPRESA**

RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68  
 ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP: 60.745-510, TELEFONE: (85) 30130909  
 E-MAIL: promix@promixlaboratorial.com.br  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.728.063-3

**DADOS DO ÓRGÃO**

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
 PREGÃO PRESENCIAL N°: 2022.12.29.03  
 DATA DE ABERTURA: 20 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 09:00 HORAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO LABORATORIO DO HOSPITAL E MATERNIDADE DR, VICENTE ARRUDA DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

**PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	LOTE 01		UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAIS	EXTENSO TOTAIS
			QUANT.	MARCA				
1	HDL- KIT DE COLESTEROL HDL - ESPECIFICAÇÃO: HDL - KIT DE COLESTEROL HDL COM APRESENTAÇÃO, REFERÊNCIA E NUMERO DE TESTES E 80 ML / KIT PARA USO EM AUTOMAÇÃO PARA BIOQUÍMICA PARA NO MÍNIMO 200 TESTES. EQUIVALENTE OU SIMILAR LABTEST	KIT	30	Vida	R\$ 654,85	seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 19.645,50	dezenove mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
2	FOSFATASE ALCALINA - CINÉTICO PARA AUTOMAÇÃO, ESPECIFICAÇÃO: FOSFATASE ALCALINA-CINÉTICO PARA AUTOMAÇÃO, DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA EM SORO E APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 120M. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTESTE	KIT	10	Vida	R\$ 154,45	cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.544,50	mil quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
3	COLESTEROL TOTAL - KIT DE COLESTEROL TOTAL COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO D. ESPECIFICAÇÃO: COLESTEROL TOTAL - KIT DE COLESTEROL TOTAL COM APRESENTAÇÃO, REFERÊNCIA E NUMERO DE TESTE E 200ML P/ KIT PARA USO EM AUTOMAÇÃO EM BIOQUÍMICA. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	KIT	100	Vida	R\$ 161,66	cento e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 16.166,00	dezesesse mil, cento e sessenta e seis reais
4	TRIGLICÉRIDEOS - KIT DE TRIGLICÉRIDEOS - KIT DE TRIGLICÉRIDEOS COM APRESENTAÇÃO REFERENCIA E NUMERO DE TESTE E 200ML EM SORO PARA AUTOMAÇÃO EM BIOQUÍMICA. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	KIT	80	Vida	R\$ 428,12	quatrocentos e vinte e oito reais e doze centavos	R\$ 34.249,60	trinta e quatro mil, duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
5	GLICOSE - USO EM AUTOMAÇÃO EM BIOQUÍMICA PARA NO MÍNIMO 1.200 TESTES. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	KIT	60	Vida	R\$ 165,64	cento e sessenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 9.938,40	nove mil, novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
6	ÁCIDO ÚRICO - KIT DE ÁCIDO URICO COM APRESENTAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO URICO - KIT DE ÁCIDO URICO COM A APRESENTAÇÃO, REFÊNCIA E NUMERO DE TESTE P/ KIT, PARA USO EM AUTOMAÇÃO EM BIOQUÍMICA PARA NO MÍNIMO 400 TESTES. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	KIT	30	Vida	R\$ 90,11	noventa reais e onze centavos	R\$ 2.703,30	dois mil, setecentos e três reais e trinta centavos
7	TGO - KIT DE TGP (TRANSAMINASE G OXALACETICA) MÉTODO CINÉTICO. ESPECIFICAÇÃO: TGP - KIT DE TGP 9 TRANSAMINASE G OXALACETICA0 MÉTODO CINÉTICO, COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTES E 120 ML PARA USO BIOQUÍMICA. EQUIVALENTE OU SIMILAR LABTEST	KIT	40	Vida	R\$ 160,73	cento e sessenta reais e setenta e três centavos	R\$ 6.429,20	seis mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte centavos
8	TGO - KIT DE TGP ( TRANSAMINASE G PIRUVICA0 MÉTODO CINÉTICO. ESPECIFICAÇÃO: TGP - KIT TGP (TRANSAMINASE G PIRUVICA) MÉTODO CINÉTICO, COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTES E 120ML PARA USO BIOQUÍMICA. EQUIVALENTE OU SIMILAR LABTEST	KIT	40	Vida	R\$ 160,73	cento e sessenta reais e setenta e três centavos	R\$ 6.429,20	seis mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte centavos

CLAUDIO IGOR FREITAS  
 GOMES:05276566313

Assinado de forma digital por CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES:05276566313  
 Dados: 2023.01.02 11:17:14 -03'00'

☎ 85 3013.0909

| PROMIX - PROMIXLABORATORIAL.COM.BR | PROMIXLABORATORIAL.COM.BR |  
 AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMAOS - FORTALEZA/CE  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68

9	CREATINA K - KIT DE CREATINA COM APRESENTAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: CREATINA K - KIT DE CREATINA COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTE E 300ML PARA USO EM AUTOMAÇÃO EM BIOQUIMICA PARA NO MINIMO 1,200, EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	KIT	30	Vida	R\$ 105,94	cento e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.178,20	três mil, cento e setenta e oito reais e vinte centavos
10	BILIRUBINA - KIT DE BILIRRUBINA DIRETA COM APRESENTAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: BILIRUBINA - KIT DE BILIRRUBINA DIRETA COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTES E 125ML P/ KIT EM USO EM AUTOMAÇÃO PARA BIOQUIMICA. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTESTE	KIT	10	Vida	R\$ 184,84	cento e oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.848,40	mil oitocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
11	UREIA C-KIT DE UREIA COM APRESENTAÇÃO. APRESENTAÇÃO. APRESENTAÇÃO:UREIA C-KIT DE UREIA COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTES E 200ML PARA USO EM AUTOMAÇÃO EM BIOQUIMICA. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	KIT	30	Vida	R\$ 236,22	duzentos e trinta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 7.086,60	sete mil e oitenta e seis reais e sessenta centavos
12	FITA TESTE GRAVIDEZ - KIT PARA DIAGNOSTICO DE GRAVIDEZ (EM URINA). ESPECIFICAÇÃO:FITA TESTE GRAVIDEZ - KIT PARA DIAGNOSTICO DE GRAVIDEZ (EM URINA) PELO METODO DE INIBIÇÃO DA AGLUTINAÇÃO DO LATEX E CONTENDO CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO. APRESENTAÇÃO PARA 50 TESTES. EMBALAGEM CONTENDO NUMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A ECO	CAIXA	60	Ebram	R\$ 61,62	sessenta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.697,20	três mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte centavos
13	FITA PARA URINA- TIRA REATIVAS PARA UROANALISE. ESPECIFICAÇÃO:FITA PARA URINA- TIRA REATIVAS PARA UROANALISE, CONTENDO OS SEGUINTE PARAMETROS: NITRITO, UROBILINOGENIO, PROTEINA, PH, SANGUE, DENSIDADE, CETONA, BILIRRUBINA, GLICOSE E LEUCOCITO, PARA USO EM EQUIPAMENTO AUTOMATICO DE LEITURA PADRONIZADA E TAMBEM PARA TÉCNICA MANUAL. EMBALAGEM COM 100 TIRAS CONTENDO NUMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	CAIXA	60	Biocon	R\$ 108,90	cento e oito reais e noventa centavos	R\$ 6.534,00	seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais
14	CORANTE PARA LAMINAS DE HEMATOTOLOGIA. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABORCLIN.	KIT	34	Laborclin	R\$ 73,71	setenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 2.506,14	dois mil, quinhentos e seis reais e quatorze centavos
15	VDRL PLACA DE KLINGE COM 12 ESCAVAÇÕES. EQUIVALENTE OU SIMILAR A PROJECTALAB	KIT	10	Perfecta	R\$ 60,67	sessenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 606,70	seiscentos e seis reais e setenta centavos
16	ANTI-A-SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI-A. ESPECIFICAÇÃO:ANTICORPOS MONOCLONAIS MURINOS ANTI-A, PARA CLASSIFICAÇÃO DE GRUPO SANGUINEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO, COM REATIVIDADE ATÉ O TITULO DE 1:256. FRASCO-GOTAS COM 10ML. EQUIVALENTE OU SIMILAR A PROTHEMO	FRASCO	20	Ebram	R\$ 34,37	trinta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 687,40	seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
17	ANTI-B- SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI-B ANTI CORPOS MONOCLONAIS. ESPECIFICAÇÃO: ANTI-B- SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI-B ANTI CORPOS MONOCLONAIS MURINOS ANTI-B, PARA CLASSIFICAÇÃO DE GRUPO SANGUINEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO, COM REATIVIDADE ATÉ O TITULO DE 1:256. FRASCO-GOTAS COM 10 ML. EQUIVALENTE OU SIMILAR A PROTHEMO	FRASCO	20	Ebram	R\$ 34,37	trinta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 687,40	seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
18	ANTI-D - (SORO ANTI - RH) FREASCO COM 10ML. EQUIVALENTE OU SIMILAR A PROTHEMO	FRASCO	20	Ebram	R\$ 63,87	sessenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.277,40	mil duzentos e setenta e sete reais e quarenta centavos

CLAUDIO IGOR FREITAS  
GOMES:05276566313  
66313

Assinado de forma digital por CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES:05276566313  
Dados: 2023.01.02 11:17:29 -03'00"

☎ 85 3013.0909

| PROMIX - PROMIXLABORATORIAL.COM.BR | PROMIXLABORATORIAL.COM.BR |  
AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMAOS - FORTALEZA/CE

CNPJ: 19.659.691/0001-68

19	ANTI-AB - SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI-B, ESPECIFICAÇÃO: ANTI-AB - SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI-AB. ANTICORPOS MONOCLONAIS MURINOS ANTI-AB, PARA CLASSIFICAÇÃO DE GRUPO SANGUINEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO, COM REATIVIDADE ATÉ O TÍTULO DE 1.256. FRASCO - GOTAS COM 10ML. EQUIVALENTE OU SIMILAR A PROTHEMO	FRASCO	20	Ebram	R\$ 34,37	trinta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 687,40	seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
20	OLEO DE IMERSÃO - OLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA TR 1,4975 100ML. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABORCLIN	KIT	20	Renylab	R\$ 32,47	trinta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 649,40	seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
21	HIV TESTE RÁPIDO - TESTE POSITIVO E NEGATIVO PARA TRIAGEM. EQUIVALENTE OU SIMILAR A ECO	KIT	12	Vida	R\$ 234,63	duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.815,56	dois mil, oitocentos e quinze reais e cinquenta e seis centavos
22	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE - TESTE POSITIVO E NEGATIVO PARA TRIAGEM. EQUIVALENTE OU SIMILAR A VIDA.	FRASCO	12	Vida	R\$ 428,97	quatrocentos e vinte e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.147,64	cinco mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
23	HEMSTAB - ANTI - COAGULANTE HEMOGRAM 20ML. EQUIVALENTE OU SIMILAR A VIDA	FRASCO	50	Vida	R\$ 27,16	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 1.358,00	mil trezentos e cinquenta e oito reais
24	GLUSTAB ANTI COAGULANTE GLICOSE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A VIDA	FRASCO	50	Vida	R\$ 27,16	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 1.358,00	mil trezentos e cinquenta e oito reais
25	CONTROLE DE QUALIDADE PARA HEMALATOLOGIA, EQUIVALENTE OU SIMILAR A MINDRAY	UNIDADE	6	Mindray	R\$ 2.500,34	dois mil e quinhentos reais e trinta e quatro centavos	R\$ 15.002,04	quinze mil e dois reais e quatro centavos
26	CONTROLE DE QUALIDADE PARA BIOQUIMICA- SORO CONTROLE PARA TESTES. ESPECIFICAÇÃO: CONTROLE DE QUALIDADE PARA BIOQUIMICA- SORO CONTROLE PARA TESTES BIOQUIMICOS PARA CONTROLE DE QUALIDADE COM APRESENTAÇÃO DE 5ML, PARA USO EM AUTOMAÇÃO EM BIOQUIMICA. EMBALAGEM CONTENDO Nº DO LOTE PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	UNIDADE	15	Vida	R\$ 177,54	cento e setenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.663,10	dois mil, seiscentos e sessenta e três reais e dez centavos
27	REAGENTE PARA VDRL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR CLIN	UNIDADE	20	Renylab	R\$ 61,86	sessenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.237,20	mil duzentos e trinta e sete reais e vinte centavos
28	LUGOL - LUGOL SOLUÇÃO PARA COLORAÇÃO DE GRAM. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABORCLIN.	LITRO	10	Renylab	R\$ 80,70	oitenta reais e setenta centavos	R\$ 807,00	oitocentos e sete reais
29	REAGENTE PARA CPK/CKMB. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	UNIDADE	7	Vida	R\$ 676,56	seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.735,92	quatro mil, setecentos e trinta e cinco reais e noventa e dois centavos

CLAUDIO IGOR FREITAS  
GOMES:0527656313  
6313

Assinado de forma digital por CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES:05276566313  
Dados: 2023.01.02 11:17:42 -03'00'

☎ 85 3013.0909

| PROMIX - PROMIXLABORATORIAL.COM.BR | PROMIXLABORATORIAL.COM.BR |  
AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMAOS - FORTALEZA/CE

CNPJ: 19.659.691/0001-68

30	PCR PROTEINA COM CREATINA KIT.: EQUIVALENTE OU SIMILAR A VUDA	KIT	48	Vida	R\$ 74,30	setenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.566,40	três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
31	ASO ANTISTREPTALISINA (D) KIT. EQUIVALENTE OU SIMILAR A VIDA	KIT	48	Vida	R\$ 70,74	setenta reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.395,52	três mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos
32	LATEX REAGENTE PARA FATOR REUMATOIDE - FRASCO. EQUIVALENTE OU SIMILAR A VIDA	FRASCO	48	Vida	R\$ 61,62	sessenta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.957,76	dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos
33	SORO DE COOMBS (SORO ANTIGLOBULINA HUMANA). EQUIVALENTE OU SIMILAR A PROTHEMO.	UNIDADE	600	Ebram	R\$ 59,75	cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 35.850,00	trinta e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
34	FORMOLDEIDO A 10% 1000ML, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS. ESPECIFICAÇÃO: FORMOLDEIDO A 10% 1000ML, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO	LITRO	600	Dinamica	R\$ 34,37	trinta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 20.622,00	vinte mil, seiscentos e vinte e dois reais
35	ÉTER SULFURICO 50%; REMOVEDOR DE CURATIVOS. ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE. ESPECIFICAÇÃO: ÉTER SULFURICO 50%, REMOVEDOR DE CURATIVOS. ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE COR ESCUR, ÁMBAR, COM TAMPA DE ROSCA, COM 1 LITRO. EQUIVALENTE OU SIMILAR A RIOQUIMICA	FRASCO	400	Rioquimica	R\$ 177,75	cento e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 71.100,00	setenta e um mil e cem reais
36	LÂMINA PONTA LISA - DIMENSÕES 26 X 76 CAIXA COM 50 UNIDADE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A FIRSLAB.	CAIXA	72	Perfecto	R\$ 11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 833,04	oitocentos e trinta e três reais e quatro centavos
37	COLETORES - COPOS DE COLETA PARA URINA E FEZES COM COLHER. ESPECIFICAÇÃO:COLETORES COPOS DE COLETA PARA URINA E FEZ COM COLHER. CAPACIDADE NO MINIMO 80ML. EQUIVALENTE OU SIMILAR A FIRSLAB.	UNIDADE	10000	Firstlab	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
38	TERMOMETRO PARA GELADEIRA - DIGITAL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A INCOTERM	UNIDADE	5	Incoterm	R\$ 199,77	cento e noventa e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 998,85	novecentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos
39	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A INOVEN.	UNIDADE	2000	American Medica	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
40	ALGODÃO HIDROFILO PACOTE C/ 500G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEIADO, ISENTO DE PRO. ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO HIDROFILO PACOTE C/ 500G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEIADO, ISENTO DE PRODUTOS QUIMICOS, CORANTES CORRETIVOS E QUAISQUER OUTRAS QUE POSSA AGREDIR A PELE.	PACOTE	2000	Nevoa	R\$ 23,24	vinte e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 46.480,00	quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais
							R\$ 352.999,97	

trezentos e cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos

R\$ 352.999,97

☎ 85 3013.0909

| PROMIX = PROMIXLABORATORIAL.COM.BR | PROMIXLABORATORIAL.COM.BR |  
AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMAOS - FORTALEZA/CE  
CNPJ: 19.659.691/0001-68

CLAUDIO IGOR FREITAS  
GOMES:05276566313  
313

Assinado de forma digital por CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES:05276566313  
Dados: 2023.01.02 11:17:53 -03'00'

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAIS	EXTENSO TOTAIS
1	PONTEIRA AMARELA - PONTEIRA PLÁSTICA PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS. EQUIVALENTE OU SIMILAR A J. PROLAB.	UNIDADE	2000	Firstlab	R\$ 0,03	três centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
2	PONTEIRA AZUL - PONTEIRA PLÁSTICA PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS. EQUIVALENTE OU SIMILAR A J. PROLAB.	UNIDADE	200	Firstlab	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 10,00	dez reais
3	TUBO DE ENSAIO 12/75MM - TUBO PARA COLETA PARA HEMOGRAMA. EQUIVALENTE OU SIMILAR A J. PROLAB.	UNIDADE	3000	Firstlab	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
4	TAMPA VERMELHA - PARA EXAMES, TUBO DE ENSAIO 12/75MM. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	500	Firstlab	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
5	TAMPA LILAS - PARA EXAMES, TUBO DE ENSAIO 12/75MM. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	500	Firstlab	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais
6	TAMPA AZUL - PARA EXAMES, TUBO DE ENSAIO 12/75MM. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	500	Firstlab	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais
7	LÂMINA PONTA FÓSCA - DIMENSÕES 25X76 CAIXA COM 50 UNIDADES. EQUIVALENTE OU SIMILAR A OLEN.	CAIXA	48	Perfecta	R\$ 13,78	treze reais e setenta e oito centavos	R\$ 661,44	seiscentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos
8	DIALYSE 3 CF 1000ML. ESPECIFICAÇÃO: DIALYSE 3 CF 1000ML, HEMOLISANTE SEM CIANETO PARA CONTAGEM DIFERENCIAL DE LEUCÓCITOS E DETERMINAÇÃO DE HGB EM ANALISADORES HEMATOLÓGICOS. EQUIVALENTE OU SIMILAR A DIALYSE 3CF.	KIT	20	Diagon	R\$ 430,30	quatrocentos e trinta reais e trinta centavos	R\$ 8.606,00	oito mil, seiscentos e seis reais
9	LÂMINULA - PARA MICROSCOPIA 22X22 CX. C/ 100 UNIDADES. EQUIVALENTE OU SIMILAR A OLEN.	UNIDADE	50	Perfecta	R\$ 8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
10	SUORTE PARA VHS (10 OU 12 AMOSTRAS). EQUIVALENTE OU SIMILAR A BENFER.	UNIDADE	3	Labor import	R\$ 247,00	duzentos e quarenta e sete reais	R\$ 741,00	setecentos e quarenta e um reais
11	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE POLIPROPILENO. ESPECIFICAÇÃO: MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE POLIPROPILENO - COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS COM VOLUMES AJUSTÁVEIS DE 100 A 1000 MICROLITROS E AJUSTE ANATÔMICO ESPECIAL PARA DEDOS E MÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL.	UNIDADE	2	Kacil	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais	R\$ 1.352,00	mil trezentos e cinquenta e dois reais
12	PIPETA AUTOMÁTICA - MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE POLIPROPILENO. ESPECIFICAÇÃO: PIPETA AUTOMÁTICA - MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE POLIPROPILENO - COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS COM VOLUMES AJUSTÁVEIS DE 10 A 100 MICROLITROS E AJUSTE ANATÔMICO ESPECIAL PARA DEDOS E MÃOS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL.	UNIDADE	2	Kacil	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais	R\$ 1.352,00	mil trezentos e cinquenta e dois reais
13	TERMOMETRO PARA AMBIENTE - DIGITAL EQUIVALENTE OU SIMILAR A J. PROLAB.	UNIDADE	5	Inco term	R\$ 229,00	duzentos e vinte e nove reais	R\$ 1.145,00	mil cento e quarenta e cinco reais
14	ÁCIDO CLORÍDRICO PARA PREPARAÇÃO DE ALCOOL ÁCIDO. *CONTROLADO. EQUIVALENTE OU SIMILAR A DINÂMICA QUÍMICA.	LITRO	48	Dinamica	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 4.512,00	quatro mil, quinhentos e doze reais
15	AZUL DE METILENO COLORAÇÃO PARA LÂMINAS BAAR. EQUIVALENTE OU SIMILAR A EXODD.	LITRO	48	Renylab	R\$ 33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 1.622,40	mil seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
16	TERMOMETRO PARA ESTUFA. EQUIVALENTE OU SIMILAR A INCOTERM.	UNIDADE	4	HG	R\$ 257,40	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.029,60	mil e vinte e nove reais e sessenta centavos
17	BANDAGEM PÓS-COLETA EXTERNA CX C/ 500. EQUIVALENTE OU SIMILAR A FIRSTLAB.	UNIDADE	60	Firstlab	R\$ 24,96	vinte e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.497,60	mil quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos

☎ 85 3013.0909

| PROMIX - PROMIXLABORATORIAL.COM.BR | PROMIXLABORATORIAL.COM.BR |  
AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONÁRIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMÃOS - FORTALEZA/CE  
CNPJ: 19.659.691/0001-68

CLAUDIO IGOR  
FREITAS  
GOMES:0527656631  
3

Assinado de forma digital  
por CLAUDIO IGOR FREITAS  
GOMES:0527656631  
Dados: 2023.01.02 11:18:05  
-03'00"

18	PIPETA DE PLÁSTICO - PASTEUR COM 03ML. PACOTE COM 500 UNIDADES. EQUIVALENTE OU SIMILAR A ALFA.	PACOTE	100	Firstlab	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 99,00	noventa e nove reais
19	PALITOS PARA CHURRASCO - UTILIZADOS EM LABORATORIOS. EQUIVALENTE OU SIMILAR A ESTILO.	PACOTE	50	Teato	R\$ 16,38	dezesesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 819,00	oitocentos e dezenove reais
20	GAZE 13 FIOS - TIPO QUEIJO 91X91. EQUIVALENTE OU SIMILAR A ORTOFEN.	PACOTE	10	Kasmed	R\$ 47,06	quarenta e sete reais e seis centavos	R\$ 470,60	quatrocentos e setenta reais e sessenta centavos
21	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 12,5 80G, PCT C/ 100 FOLHAS. EQUIVALENTE OU SIMILAR A J. PROLAB.	PACOTE	30	Mylabor	R\$ 31,93	trinta e um reais e noventa e três centavos	R\$ 957,90	novecentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos
22	FILTROS DE MASCARA FACIAL COMPLETA CX/ 02. EQUIVALENTE OU SIMILAR A AIRSAFETY.	CAIXA	13	Carbografite	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 1.053,00	mil e cinquenta e três reais
23	BANDEJA PARA LAMINAS DE URINA OU FEZES (TUBO PORTA LAMINA). EQUIVALENTE OU SIMILAR A BENFER	UNIDADE	2	Mylabor	R\$ 56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 113,40	cento e treze reais e quarenta centavos
24	LAMINULAS CX C/ 100 UND. EQUIVALENTE OU SIMILAR A OLEN.	UNIDADE	10	Perfecta	R\$ 11,42	onze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 114,20	cento e quatorze reais e vinte centavos
25	LAPIS DEMOGRAFICO. EQUIVALENTE OU SIMILAR A RONIALZI	UNIDADE	50	Dixon	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
26	PIPETA DE 05 MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
27	PIPETA DE 10MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
28	PIPETA DE 100MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
29	PIPETA DE 100MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
30	PIPETA DE 200MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
31	PIPETA DE 20MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
32	PIPETA DE 250MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
33	PIPETA DE 25MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
34	PIPETA DE 500MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
35	PIPETA DE 50MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
36	TUBO CAPILAR C/ 500. EQUIVALENTE OU SIMILAR A PERFECTA.	UNIDADE	10	Perfecta	R\$ 49,95	quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
37	ESTANTE P/ TUBOS DE ENSAIO. EQUIVALENTE OU SIMILAR A PERFECTA.	UNIDADE	20	Firstlab	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
38	CONTADOR DE CELULAS DIGITAL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	2	Kacil	R\$ 1.377,00	mil trezentos e setenta e sete reais	R\$ 2.754,00	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais

CLAUDIO IGOR FREITAS  
GOMES:0527656631  
3

Assinado de forma digital por CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES:0527656631  
Dados: 2023.01.02.11:18:19 -03'00'

☎ 85 3013.0909

39	TUBO A VACUO PARA GLICOSE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	3000	Firstlab	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
40	TUBO A VACUO COM GEL SEPARADOR. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	3000	Firstlab	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.710,00	quatro mil, setecentos e dez reais
41	AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25X0,7. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	8000	Firstlab	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
42	AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25X0,8. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	8000	Firstlab	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
43	SCALP PARA COLETA A VACUO 21G. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	1900	Firstlab	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 2.261,00	dois mil, duzentos e sessenta e um reais
44	TUBO DE ENSAIO 13/100MM - TUBO PARA COLETA PARA HEMOGRAMA. EQUIVALENTE OU SIMILAR A GLOBAL TRADE.	UNIDADE	2000	Firstlab	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 1.780,00	mil setecentos e oitenta reais
45	TAMPA BRANCA - PARA EXAMES, TUBO DE ENSAIO 12/75MM. EQUIVALENTE OU SIMILAR A J. PROLAB.	UNIDADE	2000	Firstlab	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
46	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS - TAMANHO P. EQUIVALENTE OU SIMILAR A J. PROLAB	UNIDADE	24	J. ProLab	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
47	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS - TAMANHO M. EQUIVALENTE OU SIMILAR A J. PROLAB	UNIDADE	24	J. ProLab	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
48	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS - TAMANHO G. EQUIVALENTE OU SIMILAR A J. PROLAB	UNIDADE	24	J. ProLab	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
49	MASCARAS CIRURGICAS DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO N95 CAIXA COM 10 UNIDADES. EQUIVALENTE OU SIMILAR A CAITHEC.	CAIXA	144	Nutriex	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 3.110,40	três mil, cento e dez reais e quarenta centavos
50	LAMPARINA DE VIDRO ALCOOL COM TAMPA E PAVIO. EQUIVALENTE OU SIMILAR A PHOX.	UNIDADE	10	Mylabor	R\$ 59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
51	FRASCO DE EDTA ANTI COAGULANTE HEMOGRAMA. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	5	Vida	R\$ 30,94	trinta reais e noventa e quatro centavos	R\$ 154,70	cento e cinquenta e quatro reais e setenta centavos
52	FRASCO DE FLUORETO ANTI COAGULANTE PARA GLICOSE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	5	Vida	R\$ 30,94	trinta reais e noventa e quatro centavos	R\$ 154,70	cento e cinquenta e quatro reais e setenta centavos
53	ADAPTADORES PARA TUBOS DE COLETAS MULTIPLAS DE SANGUE PCT C/ 250 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: ADAPTADORES PARA TUBOS DE COLETAS MULTIPLAS DE SANGUE PCT C/ 250 UNIDADES, COMPATIVEL COM DIVERSOS TAMANHOS DE AGULHAS, SCALPS E TUBOS, PROPRIOS PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE, CONFECIONADO EM POLIPROPILENO. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	PACOTE	24	Injex	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.110,40	três mil, cento e dez reais e quarenta centavos
54	FUCSINA FENICADA, COLORAÇÃO PARA LAMINAS BAAR. EQUIVALENTE OU SIMILAR A RENYLAB..	LITRO	24	Renylab	R\$ 64,15	sessenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 1.539,60	mil quinhentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
55	PAPEL PARA LABQUEST COM 2 UNIDADES. EQUIVALENTE OU SIMILAR A BIOPLUS.	UNIDADE	10	Revisa	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
56	M-30D DILUENT MINDRAY 20 LITROS. EQUIVALENTE OU SIMILAR MINDRAY..	LITRO	30	Mindray	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
57	LYSE HE BC 30S 500ML MINDRAY. EQUIVALENTE OU SIMILAR A MINDRAY.	UNIDADE	60	Mindray	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais	R\$ 51.600,00	cinquenta e um mil e seiscentos reais

☎ 85 3013.0909

 | PROMIX@PROMIXLABORATORIAL.COM.BR | PROMIXLABORATORIAL.COM.BR |  
 AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMAOS - FORTALEZA/CE  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68

 CLAUDIO IGOR FREITAS  
 GOMES:052765  
 66313

 Assinado de forma digital por CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES:05276566313  
 Dados: 2023.01.02 11:18:33 -03'00'

58	CRONOMETRO, EQUIVALENTE OU SIMILAR A INCOTERM.	UNIDADE	6	Satra	R\$ 140,05	cento e quarenta reais e cinco centavos	R\$ 840,30	oitocentos e quarenta reais e cinco centavos
59	M-3DE E-Z CLEANSER 20 LITROS MINDRAY, EQUIVALENTE OU SIMILAR A MINDRAY.	LITRO	30	Mindray	R\$ 521,00	quinhentos e vinte e um reais	R\$ 15.630,00	quinze mil, seiscentos e trinta reais
60	ESTANTE PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS	UNIDADE	1	Firstlab	R\$ 108,56	cento e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 108,56	cento e oito reais e cinquenta e seis centavos
61	TUBOS A VACUO VERMELHO (TUO SORO) REF.360053	UNIDADE	3000	Firstlab	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
62	TUBOS A VACUO ROXO K3 EDTA	UNIDADE	3000	Firstlab	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
							R\$ 162.000,00	

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	R\$ 868.000,00
oitocentos e sessenta e oito mil reais	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NA LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2022.12.29.03.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA CE, 20 DE JANEIRO 2023.

CLAUDIO IGOR  
FREITAS  
GOMES:05276566313

Assinado de forma digital  
por CLAUDIO IGOR FREITAS  
GOMES:05276566313  
Dados: 2023.01.02 11:18:47  
-03'00'

PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  
CNPJ Nº 19.659.691/0001-68  
CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES  
SÓCIO DIRETOR